
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 077/2021 

Página 1 de 6 

 

 

Santa Fe, 23 de marzo de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 001/2021, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

 

Por ello, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 077 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SMC   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                                                   Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                                             Decano 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 077/2021 

Página 2 de 6 

 

ANEXO 

RES. CD Nº 077/2021 

 

DECANATO 

Res Decano Nº 
926/2020 

Autorizar la ejecución del curso "Estrategias de Comunicación Cultural", 
propuesto por la Sub- Secretaría TICS. 

Res Decano Nº 
958/2020 

Autorizar la ejecución del curso "Producción de Eventos Culturales", 
propuesto por la Sub- Secretaría TICS. 

Res Decano Nº 
966/2020 

Autorizar la ejecución del curso "Vestuario Escénico", propuesto por la Sub- 
Secretaría TICS. 

Res Decano Nº 
001/2021 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el docente: 
Mg. CAMARA, Edgardo Alberto 

DU Nro.: 8.467.348 
Legajo UTN Nro.: 24660 
Como: Jefe de Trabajos Prácticos Interino, 3 dedicaciones simples, Grupo 
"B", Profesor Adjunto Interino una dedicación (01) simple y Jefe de Trabajos 
Prácticos dedicación Exclusiva en uso de licencia sin goce de Haberes 
dependientes del Departamento Ingeniería Eléctrica, a partir del 01 de enero 
de 2021. 

ARTÍCULO 2º.- Agradecer los servicios prestados por el Mg. CAMARA, a la 
institución. 

Res Decano Nº 
002/2021 

Designar al siguiente personal docente: 

Ing. ROSSI, Lautaro Daniel. 
DNI. Nro.: 37.772.051 Legajo UTN. Nro.:90367. 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino. 
Grupo: "B". 

Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Instalaciones Eléctricas y Luminotecnia. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 

A partir del 01 de Enero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
005/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Mg. RODRIGUEZ VIRASORO, Lucía. 
DNI. Nro.: 22.767.458 Legajo UTN. Nro.: 590136. 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino (en 

remplazo de la Lic. FEMIA, Eliana Noelia, en uso de Licencia por maternidad). 
Grupo: "B". 
Dedicación: 0,5 Simple. 
Funciones: Apoyo UDB Cs. Sociales. 
Departamento: Materias Básicas UDB Sociales. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 30 de Abril de 2021. 

Res Decano Nº 
014/2021 

Designar al siguiente personal docente: 

Dr. CLEMENTI, Luis Alberto 
DNI. Nro.: 28.471.330 Legajo UTN. Nro.: 63064. 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino. 
Grupo: "A". 
Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Teoría de los Campos. 

Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
015/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. MACOR, Pablo Gabriel. 
DNI. Nro.: 28.828.082 Legajo UTN. Nro.: 63153. 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: "B". 
Dedicación: 1 Simple. 

Asignatura: Laboratorio de Maquinas Eléctricas. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 077/2021 

Página 3 de 6 

 

Res Decano Nº 
016/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. POCHETTINO, Nicolás Daniel 
DNI. Nro.: 34.669.143 Legajo UTN. Nro.: 79099. 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 

Grupo: "B". 
Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Laboratorio de Electrotecnia. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
017/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. ROSSI, Lautaro Daniel 
DNI. Nro.:37.772.051 Legajo UTN. Nro.:90367. 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: "B". 
Dedicación: 1 Simple. 

Asignatura: Laboratorio de Electrotecnia y Medidas. 

Departamento: Ingeniería Eléctrica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
018/2021 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la Designación al siguiente personal docente 
interino: ING. Román Rafael, LLORENS 
DNI. Nro.: 35.295.344 Legajo UTN. Nro.: 72107 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino 

Grupo: "B" 
Asignatura: Simulación 
Dedicación: 1 simple 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 01 de 
Febrero de 2021 y hasta el 31 de Marzo de 2021. 
ARTÍCULO 2º.- Prorrogar la licencia sin goce de haberes por razones 

particulares, como Jefe de Trabajos Prácticos Grupo: "D", una (01) 
dedicación simple dependiente del Área Gestión Institucional, a partir del 01 

de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021, de acuerdo al artículo 16 II b de 
la Ordenanza 474. 

Res Decano Nº 
019/2021 

Prorrogar la Designación al siguiente personal: 
Ing. FACCIOLI, Bruno Nicolás 

DNI. Nro.: 35.770.547 Legajo UTN. Nro.: 85888 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: "D" 
Dedicación: 1 Simple. 
Función: Subsecretaría de Bienestar Estudiantil. 
Departamento: Área de Gestión Institucional. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021 

Res Decano Nº 
020/2021 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el docente: 
Ing. VALLS, Hugo 
DU. Nro.: 13.589.804 

Legajo UTN Nro.: 23823 
Como: Profesor Asociado Ordinario una dedicación simple, Jefe de Trabajos 

Prácticos Interino dedicación Semiexclusiva, Jefe de Trabajos Prácticos 
Ordinario una dedicación simple y Jefe de Trabajos Prácticos Interino una 
dedicación simple, dependientes del Departamento Ingeniería Mecánica, a 
partir del 01 de Febrero de 2021. 
ARTÍCULO 2º.- Agradecer los servicios prestados por el Ing. VALLS, a la 
institución. 

Res Decano Nº 
021/2021 

Dar por finalizada la licencia sin goce de haberes del personal docente que se 
menciona a continuación: 
Apellido y Nombre: Ing. VEGETTI, Abelardo Andrés 
DNI. Nro.: 27.480.948 Legajo UTN. Nro.: 42646 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario 
Grupo: "B" 

Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Evaluación de Proyectos 
Departamento: Ingeniería Industrial 
A partir del 01 de Febrero de 2021 y hasta el 09 de Mayo de 2023. 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 077/2021 

Página 4 de 6 

 

Res Decano Nº 
022/2021 

Prorrogar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Ricardo, LERMAN 
DU. Nro. 30.985.479 Legajo UTN Nro.: 80268 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino. 

Asignatura: Simulación. 
Dedicación: 1 simple 
Grupo "B" 
Área: Departamento en Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 hasta el 31 de Marzo de 2021. 
Encuadrándose la misma en el artículo 16° II b) Razones particulares de la 
Ordenanza 474. 

Res Decano Nº 
034/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Ing. TABORO, Miguel Ángel 
DNI. Nro.: 13.046.345 Legajo: UTN. Nro.: 31976 
Cargo Docente: Profesor Asociado Interino 

Grupo: "A" 

Dedicación: 1 simple. 
Asignatura: Tecnología de Fabricación. 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 
ARTICULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes, por ejercicio transitorio 
de otro cargo, conforme el Art. 16° II a) de la Ord. 474, en el cargo de Jefe 
de Trabajos Prácticos, 01 dedicación simple, Grupo "B", en la asignatura 

"Tecnología de Fabricación" dependiente del Dpto. Ingeniería Mecánica, a 
partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
035/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. GIULIANI, Andrés 
DNI. Nro.: 28.581.164 Legajo UTN. Nro.: 44771 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: "B" 

Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Tecnología de Fabricación. 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
036/2021 

Designar al siguiente personal docente en los siguientes cargos: 
Ing. CAPUTO, Javier Heraldo 
DNI. Nro.: 32.221.421 Legajo UTN. Nro.: 81082 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple. 
Asignatura: Metrología e Ingeniería de Calidad. 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Semiexclusiva. 

Asignatura/Función: Mantenimiento Laboratorios Ingeniería Mecánica. 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 

A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
037/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. MIHOVILCEVICH, Edgar Pedro 
DNI. Nro.: 30.648.525 Legajo UTN. Nro.: 87692 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple. 

Asignatura: Laboratorio de Ensayo de Motores. 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021 

Res Decano Nº 
038/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Ing. GIULIANI, Andrés 

DNI. Nro.: 28.581.164 Legajo UTN. Nro.: 44771 

Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de ira Interino. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple. 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 077/2021 

Página 5 de 6 

 

Asignatura: Materiales. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica-Tecnicatura Superior en Mecatrónica. 
A partir del 01 de febrero de 2021. 

Res Decano Nº 
042/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. SANGOI, EMMANUEL 
DNI. Nro.: 32.701.687 Legajo UTN. Nro.: 89965 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino. 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple. 

Asignatura: Materiales. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica- Tecnicatura Superior en Mecatrónica. 
A partir del 01 de Febrero de 2021 al 31 de Marzo de 2021. 

Res Decano Nº 
058/2021 

Designar a partir de 01 de marzo de 2021 a la Srta. NICOSIA, Evelin, DNI Nº 
39.570.989, Legajo UTN Nº 90614, como titular de un cargo Categoría 07 del 
Agrupamiento Administrativo de la Planta Permanente del Personal No 

Docente, con funciones de auxiliar administrativo en la Dirección de Recursos 
Humanos de la Facultad Regional Santa Fe. 

Res Decano Nº 
059/2021 

Designar a partir de 01 de marzo de 2021 al Sr. ROMERO, Sergio Alejandro, 
DNI Nº 37.075.289, Legajo UTN Nº 90613, como titular de un cargo 
Categoría 07 del Agrupamiento Administrativo de la Planta Permanente del 
Personal No Docente, con funciones de auxiliar administrativo en la Dirección 

de Recursos Humanos y en la Dirección de Acción Social (DASUTeN) de la 
Facultad Regional Santa Fe. 

Res Decano Nº 
060/2021 

Designar a partir de 01 de marzo de 2021 al Sr. BONETTI, Gastón Iván, DNI 
Nº 38.447.197, Legajo UTN Nº 90623, como titular de un cargo Categoría 07 
del Agrupamiento Administrativo de la Planta Permanente del Personal No 

Docente, con funciones de auxiliar administrativo en la Dirección de 
Contabilidad y Finanzas de la Facultad Regional Santa Fe. 

Res Decano Nº 
061/2021 

Designar a partir de 01 de marzo de 2021 a la Sra. GONZALEZ, Yanina 
Soledad, DNI Nº 29.0484.97, Legajo UTN Nº 90626, como titular de un cargo 

Categoría 07 del Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios 
Generales de la Planta Permanente del Personal No Docente, con funciones 

en la Dirección de Servicios Generales-Departamento Servicios y Limpieza de 
la Facultad Regional Santa Fe. 

Res Decano Nº 
062/2021 

Designar a partir de 01 de marzo de 2021 a la Sra. MANCINELLI, Sonia 
Stella, DNI Nº 28.576.722, Legajo UTN Nº 90625, como titular de un cargo 
Categoría 07 del Agrupamiento Administrativo de la Planta Permanente del 

Personal No Docente, con funciones de auxiliar administrativo en la Dirección 
de Acción Social (DASUTeN) de la Facultad Regional Santa Fe. 

Res Decano Nº 
063/2021 

Designar a partir de 01 de marzo de 2021 al Sr. VARGAS, David Simón, DNI 
Nº 20.778.072, Legajo UTN Nº 90624, como titular de un cargo Categoría 07 
del Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios Generales de la 
Planta Permanente del Personal No Docente, con funciones en la Dirección de 

Servicios Generales - Departamento Servicios y Limpieza de la Facultad 

Regional Santa Fe. 

Res Decano Nº 
084/2021 

ARTÍCULO 1º.- Asignar transitoriamente al Téc. AGUIRREZ, Mauricio Nicolás, 
DNI Nº 29.352.716, Legajo UTN Nº 63073, las funciones de Jefe del 
Departamento Liquidaciones de Haberes, dependiente de la Dirección de 

Recursos Humanos, a partir de 01 de marzo de 2021 y hasta tanto se 
prolongue la asignación de funciones como Directora de Humanos, de la 
titular del cargo Téc. DE LA PEÑA, María Rosa. 
ARTÍCULO 2º.- Asignarle el Suplemento por Mayor Responsabilidad 
establecido en el artículo N° 150 del Convenio Colectivo de Trabajo Particular 
No Docente, la diferencia salarial entre su categoría actual 06 y la categoría 
03, ambas del agrupamiento administrativo. 

Res Decano Nº 
100/2021 

Autorizar la ejecución del curso "Desarrollo sostenible: herramientas para la 
gestión de proyectos sociales", propuesto por la Subsecretaría de Graduados. 

Res Decano Nº 
105/2021 

Autorizar la ejecución del curso "Sonido", propuesto por la Sub-Secretaría 
TICS. 

Res Decano Nº 
106/2021 

Autorizar la ejecución del curso "MAQUILLAJE ARTISTICO", propuesto por la 
Sub-Secretaría TICS. 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 077/2021 

Página 6 de 6 

 

Res Decano Nº 
107/2021 

Autorizar la ejecución del curso "ECODISEÑO", propuesto por la Sub-
Secretaría TICS. 

**** 
 

 
 


		2021-04-14T12:46:27-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-04-14T15:58:21-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




